
 
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 2 

Identifikace zadavatele 

Název: Město Miroslav 

Sídlo: nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

IČ: 00293164 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Ing. Augustin Forman, starosta města 

Kategorie: veřejný zadavatel podle § 2 odst. 2 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZVZ“) 

Osoba zastupující zadavatele dle § 151 ZVZ:  

Schmitz & Partner, advokátní kancelář 
JUDr. Jakub Schmitz, advokát, ev. číslo 13440 
Malá Štěpánská 1932/3, 120 00 Praha 2 – Nové Město 
IČ:  72530201 
 

Identifikace veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce zámku Miroslav (I. fáze) 

Druh veřejné zakázky: podlimitní na stavební práce 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení podle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 ZVZ 

Zdroj financování: Regionální operační program Jihovýchod 

 
 
Žádosti o dodatečné informace a reakce na ně 

 
Žádost č. 1 

V projektové dokumentaci jsme nenašli specifikaci výrobků z výkazu výměr pod čísly 66-70a oddíl 90 

přípočty (knihovna, stojan, lavička atd.) 

 
Reakce na žádost č. 1 

Tyto části vybavení jsou zahrnuty přímo ve stavební části – výkresy D.1.1 601 až D.1.1 605.  

 



 
 

 
Žádost č. 2 

V zadávací dokumentaci v čl 6.2.2 odst. c) zadavatel požaduje předložení povolení Ministerstva kultury 

ČR k restaurování děl z obecných kovů. Je možné toto doložit povolením v rozsahu restaurování 

uměleckořemeslných děl ze železa a litiny, děl kovářských, zámečnických a kovolijeckých? 

 

Reakce na žádost č. 2 

Ano, dle vyjádření zpracovatele SHP je povolení ve Vámi dotazovaném rozsahu pro účely zpracování 

nabídky na veřejnou zakázku rovnocenné. 

 

Žádost č. 3 

Z důvodu celozávodní dovolené do 6.1.2014 jsme nestihli prohlídku stavby pro akci „Rekonstrukce 

zámku Miroslav (I. fáze)“, která se konala 3.1.2014. Tímto se chci optat na možnost dodatečné 

prohlídky stavby v nejbližším termínu. 

 

Reakce na žádost č. 3 

Zadavatel nebude pořádat dodatečnou prohlídku místa plnění. Zadavatel umožnil prohlídku místa 

plnění v jednotném termínu všem zájemcům. Celozávodní dovolená jednoho z potenciálních 

dodavatelů není relevantním důvodem pro opakování prohlídky místa plnění. Zadavatel je, co se týká 

konání prohlídky místa plnění, vázán ustanovením § 49 odst. 5 ZVZ, podle nějž musí umožnit 

prohlídku místa plnění nejpozději 12 dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pakliže by 

zadavatel připustil druhou prohlídku místa plnění, musel by současně zajistit splnění termínu dle § 49 

odst. 5 ZVZ (v opačném případě by riskoval možné námitky proti postupu v rozporu s § 49 odst. 5 

ZVZ), což by ovšem v této fázi zadávacího řízení znamenalo prodloužit lhůtu pro podání nabídek. 

Vzhledem k tomu, že lhůta pro podání nabídek byla zadavatelem již jednou prodloužena, a to pouhý 

den před obdržením dotazu na možnost konání další prohlídky místa plnění, nebude zadavatel znovu 

prodlužovat lhůtu pro podání nabídek, již by si další prohlídka místa plnění vyžádala.  

 

V Praze dne 13. ledna 2014 

 

JUDr. Jakub Schmitz, v. r. 

             advokát 


